
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О признании утратившим силу постановления администрации 
Белгородского района Белгородской области от 11 ноября 2021 г. № 124 
«Об утверждении порядка планирования и организации на территории 
Белгородского района заключения с гражданами договоров о целевом

обучении»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 
2024 г. № 555 «О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования». Уставом муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области, в целях приведения 
нормативного правового акта администрации Белгородского района 
Белгородской области в соответствие с действуюшим законодательством 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившим силу постановление администрации 
Б елгородского района Белгородской области от 11 ноября 2021 г. №  124 
«Об утверждении порядка планирования и организации на территории 
Белгородского района заключения с гражданами договоров о целевом 
обучении».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области https ://belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 мая 2024 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М.Д.).

Глава администрации 
Белгородского района А.П. Куташова


